NHÓM TỪ THIỆN NGƯỜI TÔI CƯU MANG
[bookmark: _GoBack]
HỢP ĐỒNG VAY VỐN HEART BANK

- Theo thỏa thuận của các bên
Hôm nay, ngày …. tháng … năm 201..
1.BÊN CHO VAY ( BÊN A )
Ông/Bà: Nhóm từ thiện NGƯỜI TÔI CƯU MANG -  www.nguoitoicuumang.com
Thành viên ủy quyền: Ông/Bà …………………………… Nick name diễn đàn nhóm: ………
Theo sự ủy quyền của thành viên cho vay ( có xác nhận trên diễn đàn làm cơ sở cho
sự uỷ quyền): ……………………………………………………………………………..

2.BÊN VAY (BÊN B)
Ông/ Bà: ………………….. Sinh:  …………………………………..
CMND (Hoặc giấy tờ thay thế nhân thân tương đương) ……………………………….. số:..………………….cấp ngày……………….. .…tại:…………………………….
Địa chỉ thường trú : ………………………………………………………………….
Nơi ở hiện tại: ……………………………………………………………………..
Điện thoại : ……………………………………………………
Liên lạc khác: ………………………………………………………….
Hai bên thống nhất về việc bên A cho bên B vay theo nội dung thỏa thuận dưới đây:

Điều 1: Phương thức cho vay, số tiền cho vay, mục đích sử dụng tiền vay:
- Phương thức cho vay: Bằng tiền mặt
- Mức dư nợ cao nhất : ……………………………… đồng
-Số lần rút vốn: ……………………. lần
Cụ thể: ………………………………………………………………………………..
Mục đích sử dụng tiền vay: ………………………………………

Điều 2: Lãi suất tiền vay:
- Lãi suất tiền vay : 0%

Điều 3: Thời hạn cho vay, phương thức và kỳ hạn trả nợ:
- Thời hạn cho vay ……………. tháng, kể từ ngày ………. tháng ………. năm 201…
- Ngày nhận tiền vay lần đầu là: …………………………………….
- Phương thức trả nợ: …………..đ từ …………..tháng ………năm ……….201……

Điều 4: Hình thức bảo đảm tiền vay:
- Cho vay không có bảo đảm bằng tài sản.

Điều 5: Quyền và nghĩa vụ của bên A:
5.1- Bên A có quyền:
a- Kiểm tra, giám sát quá trình vay vốn, sử dụng vốn vay và trả nợ của bên B.
b- Chấm dứt việc cho vay, thu hồi nợ trước hạn khi phát hiện bên B cung cấp thông tin
sai sự thật, vi phạm hợp đồng tín dụng .
d- Gia hạn nợ phải được sự đồng ý của Ban Quản Trị nhóm Người tôi cưu mang thong qua đại diện thong báo.
5.2- Bên A có nghĩa vụ:
a- Thực hiện đúng thỏa thuận trong hợp đồng tín dụng.
b- Lưu giữ hồ sơ tín dụng phù hợp với qui định của Pháp luật.

Điều 6: Quyền và nghĩa vụ của bên B:
6.1- Bên B có quyền:
a- Từ chối yêu cầu của bên A không đúng với các thỏa thuận trong hợp đồng này.
6.2- Bên B có nghĩa vụ:
a- Cung cấp đầy đủ, trung thực các thông tin, tài liệu liên quan đến việc vay vốn và
chịu trách nhiệm về tính chính xác, hợp pháp của các thông tin tài liệu đã cung cấp.
b- Sử dụng tiền vay đúng mục đích và thực hiện đúng các nội dung khác đã thỏa thuận trong hợp đồng tín dụng này .
c- Trả nợ gốc tiền vay theo thuận trong hợp đồng này .

Điều 7: Cam kết chung:
- Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản của hợp đồng.
Hợp đồng này được làm thành 2 bản, các bản có giá trị như nhau mỗi bên giữ 1 bản.
Hợp đồng có hiệu lực từ ngày ký và được thanh lý khi bên B hoàn trả xong nợ gốc.

	Đại diện bên A	Đại diện bên B
	(ký, ghi rõ họ tên)	(Ký, ghi rõ họ tên)